Câmara Municipal de Vereadores de

Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO VERBAL N° 05-L1/2024

Requeiro a mesa depois de ouvido o plenário e cumpridas às formalidades do Regimento

Interno, que seja feito um APELO a PREFEITA DESTE MUNICIPIO, a Exma.

ADRIANA PAES, extensivo a Secretaria municipal de Infraestrutura para que REALIZE

URGENTEMENTE A CONCLUSÃO DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO BASICO

NA RUA JOSÉ FERREIRA DE LIMA — LOCALIZADA NO LOTEAMENTO BELA

VISTA — PROXIMO AO MERCADO DOIS CORAÇÕES, EM NOSSA CIDADE.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e demais vereadores, são inúmeras as reclamações dos moradores

dos moradores da rua Jose Ferreira de Lima, próximo ao mercadinho Dois Corações, por que

a gestão municipal iniciou um serviço nos esgotos da rua e não concluiu. A citada rua esta

com os esgotos a céu aberto, causando transtorno e trazendo a proliferação de insetos e

roedores, podendo causar doenças a população.

É primordial que finalize o serviço o quanto antes para que os moradores possam

transitar e usufruir da citada rua da melhor forma possível. Faço um Apelo para que a

secretaria municipal responsável tome providencias de forma urgente. Na certeza de contar

com o apoio de meus ilustres pares, agradeço antecipadamente.

APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS

EM:  1'2  I( 2  I

Alberto Petrucio B. da Silva
Asst. Le vo - rt. 017/2016

Plenário Benedito de Souza Ferreira, 18 de março d

WE
EADOR/AUTOR

WELLINWON BISPO DE ANDRADE

Vereador
Matricula 38-1

c e3

Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.6
CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaragloriadogoitaggmail.com